
                                令和 5 年 10 月吉日 

２学年保護者の皆様 

                            仙台市立五橋中学校親師会 

                          会長       齊藤 良太 

                          ２学年委員長   平塚 由貴 

 

２学年行事「防災エンスショー」のご報告 

 
金木犀の薫る頃、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より親師会の運営のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 10 月 18 日（水）に体育館にて行われました 2 学年行事「防災エンスショー」について、ご参加いた

だいた保護者の方のアンケート結果をご報告させていただきます。 

 

講演についてのご感想 
・震災の事も話していただき、改めて防災について考えることができました。 

・実演があり、生徒も楽しそうでした。 

・プロの防災士、著名な方の講演を受けることが出来、感謝しています。 

・講師の先生の話が分かりやすかった。 

・自宅の非常食や防災グッズのチェックをし直そうと思った。 

・子ども達は 3.11 の記憶がない世代なので防災についての意識が高まり良かった。 

・目の前で実験して頂くことで液状化現象や地盤沈下のことが理解できた。 

・充電できるタイプの LED 電球を購入します。 

・知っているようで知らない事・役立つ事をユーモアを交えたトークで分かりやすく、また、科学に結

び付けて教えていただけたので、私達にも子供達にも良い学びの場になったと思う。理科や防災士に

興味を持つ子が増えたら、将来の幅も広がると思う。本当に良い時間を過ごせた。 

 

今回の講演を通して、ご家庭でも防災への意識を高め、話し合うきっかけとなれば幸いです。 

 ご参加いただいた保護者の皆様、先生方、誠にありがとうございました。 

 

今後、次年度専門員、学年委員についてのお手紙を配布いたします。まだ、役員の経験をされていない

方は、是非ご検討くださいますようお願い致します。 


